PAGE
6

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2016 № 1385
г.Окуловка
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района
на 2015-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 № 1175 (в редакции постановлений Администрации Окуловского  муниципального   района   от 10.10.2013  № 1328,    от 01.12.2014

№ 2320, от 13.01.2015 № 16), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015 - 2020 годы", утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 07.05.2015 № 702, от 08.07.2015 № 1119, от 18.12.2015 № 2230, от 06.05.2016 № 556) (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел 6 Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
лс
№1385-п

	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	135,4
	993,2
	324,0
	-
	1452,6

	2016
	133,6
	890,4
	360,0
	-
	1384,0

	2017
	-
	-
	340,0
	-
	340,0

	2018
	-
	-
	360,0
	-
	360,0

	2019
	-
	-
	360,0
	-
	360,0

	2020
	-
	-
	360,0
	-
	360,0

	Всего
	269,0
	1883,6
	2104,0
	-
	4256,6
	»

1.2. Изложить раздел IV Паспорта муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	1.1-1.2.
	бюджет Окуловского
муниципально
го района
	-
	60,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2
	Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	2.1-2.5
	бюджет Окуловского муниципально
го района
	18,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего пред-принимательства в Окуловском муниципальном районе»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	3.1-3.4
	Бюд
жет Окуловского
муниципаль
ного района

областной бюджет

федеральный бюд
жет
	306,0

135,4

993,2
	240,0

133,6
890,4

	220,0

-

-
	240,0

-

-

	240,0

-

-
	240,0

-

-

	4
	Задача 4. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании рабочий посёлок Угловка

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании рабочий посёлок Угловка»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	4.1-4.3
	бюджет Окуловского
муниципального района
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	»

1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» муниципальной программы:
1.3.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

	«
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	60,0
	-
	60,0

	2017
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2018
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2019
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2020
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	Всего
	-
	-
	220,0
	-
	220,0
	»

1.3.2. Изложить подпункты 1.7, 1.10, 1.12 мероприятий подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» в редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирова
ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	1.7
	Издание, приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (включая фото- и видеоматериалы, материалы для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях)
	экономический комитет;

комитет культуры и туризма
	2016-2020 годы
	1.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.10
	Участие в обучении и повышении квалификации в сфере инвестиционной деятельности работников органов местного самоуправления в сфере привлечения инвестиций
	экономический комитет;

управление делами
	2015-2020 годы
	1.1
	Бюд

жет Окуловского муниципально

го района
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.12
	Организация участия представителей Окуловского муниципального района в инвестиционных мероприятиях (в т.ч. форумы, саммиты, выставки, семинары, совещания, конференции), с целью доведения информации об инвестиционном климате и потенциальных возможностях Окуловского муниципального района до профильной аудитории
	экономический комитет;

управление делами;

комитет культуры и туризма
	2016-2020 годы
	1.1
	Бюд

жет Окуловского муни

ципального района
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	»

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы:
1.4.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

	«
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	18,0
	-
	18,0

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2018
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2019
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2020
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	Всего
	-
	-
	98,0
	-
	98,0
	»

1.4.2. Изложить подпункт 3.3 мероприятий подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» в редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	3.3
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня работника торговли
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	бюджет Окуловского муниципального района
	3.1
	18,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	»

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы:
1.5.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

	«
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	135,4
	993,2
	306,0
	-
	1434,6

	2016
	133,6
	890,4
	240,0
	-
	1264,0

	2017
	-
	-
	220,0
	-
	220,0

	2018
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	2019
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	2020
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	Всего
	269,0
	1883,6
	1486,0
	-
	3638,6
	»

1.5.2. Изложить подпункт 4.4 мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в редакции:

	«
	№ п/п
	Наименова
ние мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

Реа
лизации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источ
ник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	4.4
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного дела
	экономический комитет;

	2015-2020 годы
	1.2-1.4
	бюджет Окуловского муниципального района

областной бюджет

федеральный бюджет
	306,0

135,4

993,2

	220,0

133,6
890,4
	220,0

-

-
	220,0

-

-
	220,0

-

-
	220,0

-

-
	»

2. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава

муниципального района  С.В. Кузьмин